2
tdme.ru
504
Преимущества
Приборы ЦП-А72х3 и  ЦП-В72х3
имеют возможность работы
также в однофазных сетях с
измерением токов и напряжений

•	 Упаковочная коробка.
•	 Руководство по эксплуатации. Паспорт.
ЦП-А72х3 0-50 кА-0,5 TDM Расшифровка, возможные значения
ЦП- Цифровой прибор
-А А - амперметр
В - вольтметр
72 72 – 72х72 мм
96 – 96х96 мм
х3 Без обозначения - 1 дисплей (однофазный)
х3 - 3 дисплея (трехфазный)
0-50 кА- 0-50 кА – диапазон измеряемых токов
0-999 кВ – диапазон измеряемых напряжений
-0,5 0,5 – класс точности
TDM Торговая марка производителя
Структура условного обозначения
ПРИБОРЫ КОНТРОЛЯ, УЧЕТА И ИЗМЕРЕНИЯ.
АКСЕССУАРЫ
+
1.5 0.5
Цифровые измерительные
приборы, в отличие от
аналогичных стрелочных,
имеют более высокую
чувствительность при
малых токах: менее 20% от
номинального тока.
Диапазон низкой
чувствительности
при малых токах
Все приборы сертифицирова-
ны, внесены в государствен-
ный реестр средств измере-
ний и имеют все необходимые
поверочные печати на корпусе
и в паспорте.
Микропроцессорное устрой-
ство приборов позволяет
получить класс точности 0,5,
многократно превосходящий
класс точности стрелочных
амперметров и вольтметров.
2
tdme.ru
505
Изображение Наименование Артикул Класс
точности
Максимальное
измеряемое значение при
прямом включении, А/В
Максимальное измеряемое
значение при трансформаторном
включении, кА/кВ
Размер
передней
панели, мм
Цифровой амперметр ЦП-72
0-50 кА-0,5 TDM SQ1102-0501 0,5 0-5 А 6 А-0-50 кА 72х72
Цифровой амперметр
(трехфазный) ЦП-А72x3
0-50 кА-0,5 TDM
SQ1102-0502 0,5 0-5 А 6 А-0-50 кА 72х72
Цифровой амперметр ЦП-96
0-50 кА-0,5 TDM SQ1102-0503 0,5 0-5 А 6 А-0-50 кА 96х96
Цифровой вольтметр ЦП-В72
0-999 кВ-0,5 TDM SQ1102-0505 0,5 0-600 В 601 В-0-999 кВ 72х72
Цифровой вольтметр
(трехфазный) ЦП-В72x3
0-999 кВ-0,5 TDM
SQ1102-0506 0,5 0-600 В 601 В-0-999 кВ 72х72
Цифровой вольтметр ЦП-В96
0-999 кВ-0,5 TDM SQ1102-0507 0,5 0-600 В 601 В-0-999 кВ 96х96
Технические характеристики
Наименование параметра ЦП-А72, ЦП-А96 ЦП-В72, ЦП-В96 ЦП-А72х3 ЦП-В72х3